令和５年度 第２回鳳来東部地域協議会 会議録

日  時
令和５年６月６日（火）

午後７時３０分 ～ 午後９時１０分

場  所 鳳来中央集会所 ２階 会議室

出 席 者 委員１７名（欠席１名）、 事務局４名

傍聴人数  なし

次 第

１ あいさつ

２ 協議事項

  （１）鳳来東部地域協議会地域計画推進部会設置規程の改正について

  （２）令和６年度地域自治区予算編成に係る調査票の項目について

  （３）地域活動交付金事業採択審査会について

  （４）地域活動交付金事業申請書類事前確認について

 ３ その他

  （１）今後の日程について

会議内容

【開会】午後 7時 30分

・会議成立の報告（出席委員 17名、欠席委員 1名）

１．あいさつ

 牧野会長あいさつ

２.協議事項

議事に先立ち、議事録署名人として３番の大形昇委員と４番の太田一元委員を指

名した。

 （１）鳳来東部地域協議会地域計画推進部会設置規定の改正について

   ■挙手全員により、原案とおりとする。

   【質疑等なし】

 （２）令和６年度地域自治区予算編成に係る調査票の項目について

   ■挙手多数により、原案とおりとする。

   【質疑等なし】

 （３）地域活動交付金事業採択審査会について

   ■①傍聴員の定数は設けない（挙手全員）

    ②説明５分、質疑３分、採点・入替２分（挙手全員）

    ③審査結果とりまとめは非公開（挙手多数）

    ④申請団体による審査は表記載①から②の委員を外す（挙手多数）

    に決定した。

   【質疑等なし】

 （４）申請書類事前確認について

   【意見等無し】団体へ通知する事項等はなし

３.その他

 （１）第３回鳳来東部地域協議会について

  令和５年６月１３日（火）１９：００から開催することを確認した。

【全体質疑等無】

鈴木事務所長のあいさつ、閉会

終了時刻：20：10

協議会後、地域活動交付金審査会に関する勉強会を開催。